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husførelse, bolighjælp, starthjælp, og etableringshjælp) er 
blevet ændret. 

Vikarbureauvirksomhed uden for handels- og kontorom- 
Tådet forudsætter fremtidig, at arbejdsministeren efter ind- 
stilling fra arbejdsdirektøren og efter forhandling med ved- 
kommende arbejdsgiver- og lønmodtagerorganisationer giver 
tilladelse hertil. Denne ændring blev gennemført på grundlag 
af ændringsforslag stillet i betænkningen af arbejdsministeren. 

Endelig er der i loven optaget bestemmelser om særlige 
foranstaltninger til beskæftigelse af arbejdsløse. Disse bestem- 
melser træder i stedet for beskæftigelsesloven af 27. december 
1958. 

Ændringerne i bestemmelserne om de mobilitetsfremmende 
ydelser indeholder på visse punkter skærpede betingelser for 
at opnå disse, og endvidere er adgangen til at yde rejsehjælp 
udvidet. Det bør også nævnes, at bolighjælp fremover vil 
kunne ydes til erhvervelse af eget hus eller ejerlejlighed. Denne 
sidste ændring blev gennemført på grundlag af et af udvalget 
i betænkningen stillet ændringsforslag. 

Bestemmelserne om særlige foranstaltninger til beslcæf- 
tigelse af arbejdsløse tager sigte på at imødegå ledighed, som 
ikke kan afhjælpes ved arbejdsformidling eller ved omskoling 
m. v. Ændringerne heri består i det væsentlige i decentralise- 
ring. 

Ved lovforslagets fremsættelse omtalte arbejdsministeren en del 
spørgsmål, som i folketingssamlingen 1969-70 var blevet berørt i be- 
tænkning af 12. marts 1970 af det folketingsudvalg, som behandlede 
forslaget til den nugældende lov om arbejdsformidling og arbejdsløs- 
hedsforsikring m. v. Blandt disse spørgsmål er der navnlig grund til 
at fremhæve følgende: underretning til arbejdsformidlingen om fore- 
stående afskedigelser, deltidsarbejdendes adgang til arbejdsløsheds- 
forsikring, samarbejdet mellem arbejdsformidlingen og kommunerne 
og julelukningerne. Det fremgik endvidere, at problemet om adgang 
til arbejdsløshedsforsikring for ejere af landbrugsejendomme, der hid- 
til har været reguleret ved den stærkt kritiserede, såkaldte ,,14.000 
kr. grænse" var blevet løst. Om disse og andre spørgsmål henvises der 
til det af arbejdsministeren i den skriftlige fremsættelse anførte. 

Ved 1. behandlingen kritiserede Erling Dinesen (S), at arbejdsmi- 
nisteren ikke var nået videre med de i den skriftlige fremsættelse 
nævnte problemer, ligesom han angreb den stramning, visse af lovfor- 


